
Kalendárium 
Únor 2020   Orlová 
 

 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské,  kulturní  

a sportovní akce připravované na rok 2020 
                                                                       

7. 2. 2020 - Reprezentační ples města Orlová  

15. 2. 2020 - Masopust  

25. 3. 2020 - Den učitelů  

6. - 9. 4.2020 - Velikonoční výstava  

4. 5. 2020 - Běh osvobození + pietní akt  

29. - 30. 5. 2020 - Dny města Orlové  

1. 6. 2020 - Den dětí  

27. 6. 2020 - Cirkus jinak  

18. 7. 2020 - Gulášfest  

29. 8. 2020 - Rocktherapy  

13. 9. 2020 - Pohybem za zdravím  

30. 9. 2020 - Plavecká soutěž měst  

28. 10. 2020 - Pietní akt   

11. 11. 2020 - Pietní akt - Den válečných veteránů  

29. 11. 2020 - Rozsvícení vánočního stromu  

6. 12., 13. 12, 20. 12. 2020 - Adventní neděle  

7. - 11. 12. 2020 - Vánoční výstava  

9. 12. 2020 - Česko zpívá koledy  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31. 3. 2020 19:00 hodin 

CHLAP NA ZABITÍ  

Divadelní představení  

Francouzská komedie o tom, jak se 

profesionální zabiják stane obětí sebevraha. 

Když se setká nekompromisní nájemný zabiják 

s nesmělým ztroskotancem, který se snaží 

spáchat sebevraždu, může to na první pohled 

vypadat, jako snadná práce. Opak je však 

pravdou… Precizně připravenou akci mu však 

začne narušovat dotěrný soused z vedlejšího 

hotelového pokoje François Pignon. Po 

neúspěšném pokusu se oběsit, chce hotelový 

poslíček zavolat policii, což se Ralphovi vůbec 

nehodí, proto se rozhodne, že situaci vyřeší 

sám. Netuší však, že zbavit se toho dotěrného 

chlapa bude nad jeho síly… 

Postavy a obsazení: 

François Pignon: Miroslav Vladyka 

Ralph Milan: Filip Blažek 

doktor Wolf: Michal Slaný 

Louise: Alžbeta Stanková 

číšník Vincent: Zdeněk Rohlíček  

policista Alain: Pavel Dvořák       

Režie: Jakub Nvota 

Kostýmy: Martina Tóthová 

Scénografie: Matěj Sýkora 

Vstupné: 450 Kč, informace o předprodeji na 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává  

Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na březen 2020 - sobota 15. 2. 2020 

 

 

12. 3. 2020     19:00 hodin             

TŘI TENOŘI  

Koncerty mužského tria OPERA 

GENTLEMEN. Tři krásné mužské hlasy, 

světoznámý repertoár a skvělé provedení. To je 

deviza pořadu, který nese název „TŘI 

TENOŘI“. 

Obsazení – alternace: 

Juraj Nociar - tenor Opera Moravskoslezského 

divadla Opava  

Jozef Brindzák - tenor Národního divadla Praha  

Ján Kostelanský - tenor Pražský filharmonický 

sbor  

Miloslav Pelikán - tenor Pražský filharmonický 

sbor 

Klavírní doprovod - Lenka Navrátilová, v 

alternaci Ahmad Jaffar Hedar 

Vstupné: 190 Kč, v předprodeji na recepci 

DKMO a online na www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

3. 9. 2019 až 28. 2. 2020 

SLADKÉ POKUŠENÍ 

Výstava o sladkých pokrmech, převážně pečivu, 

moučnících a cukroví, které připravovaly naše 

babičky a maminky. Nabízí nejen inspiraci pro 

obohacení kulinářského umění o další druhy, ale 

snaží se podnítit k zamyšlení nad významem 

těchto pokrmů v naší kultuře. Zprostředkovává 

návody na přípravu jednotlivých výrobků a 

seznamuje s kuchyňským nádobím a náčiním, jež 

bylo pro přípravu a servírování pokrmů rovněž 

velice důležité.  

Vstupné: www.muzeumct.cz 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 10. 2019 až 31. 8. 2020 

LOVCI PEREL 

III. ročník soutěže o nejaktivnějšího dětského 

čtenáře 

Úkolem lovce bude přečíst knihu a odpovědět 

správně na přiřazené otázky. Za každou 

přečtenou knihu dostane čtenář perlu. 

Soutěž je určena pro čtenáře do 15 let. Zapojit se 

můžete kdykoliv. 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

30. 1. 2020 až 3. 3. 2020 

VÝSTAVA ŽÁKŮ ZŠ U STUDÁNKY 

Výstava  

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 2. 2020     14:00 hodin 

ZAHRÁDKÁŘSKÁ UNIVERZITA 

Téma: Houby v přírodě a na zahradě 

Přednášející: Štefan Szúcs 

Další termíny:  

2. 2. 2020 – Mgr. Jaromír Wojnar / „Přírodní 

léčba aneb péče o zdraví“. 

15. 2. 2020 – Čestmír Jež / „Pěstování jabloní 

v oblasti Ostravska“. 

29. 2. 2020 – MUDr. Roman Zatloukal / „Cévní 

mozkové příhody, jejich prevence a léčba“. 

7. 3. 2020 – Mgr. Alice Králová / „Návod na 

provedení jarního aranžování“. 

Pořádá ZO ČZS osada 1, Orlová - Lutyně ve 

spolupráci s DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, malý sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

1. 2. 2020 19:00 hodin 

PRVOREPUBLIKOVÝ PLES  

Program plesu: vystoupí skupina Classic, 

skupina Světlo. Bohatý doprovodný program, 

malá a velká tombola. Bližší informace na 

stránkách facebooku – Prvorepublikový ples. 

Pořádá: Martin Mazur 

Vstupné: 700 Kč, v ceně vstupenky je večeře. 

Prodej vstupenek na recepci DKMO nebo u 

pořadatele M. Mazura.  

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 2. až 28. 2. 2020 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – VAŠEK 

LEGERSKI  

Vernisáž výstavy: 3. 2. 2019 od 17:00 hodin 

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 – 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 – 18:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malá + velká galerie  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

3. 2. až 28. 2. 2020 

ATELIÉR HAMAKA  

Výstava obrazů a maleb 

Otevřeno: Pondělí - Sobota od 9:00 – 18:00 

hodin, Neděle od 13:00 – 18:00 hodin. 

Pořádá DKMO.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 2. až 7. 2. 2020   

UKÁZKOVÉ LEKCE PRAVIDELNÝCH 

AKTIVIT 

Zaměřeno na školkové děti. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

 

4. 2. 2020  19:00 hodin 

BYT NA INZERÁT 

Divadelní představení 

Divadelní společnost Háta Olgy Želenské 

Hrají: 

Jacquelina: Adéla Gondíková / Veronika Jeníková 

Jeanina: Ivana Andrlová / Veronika Jeníková 

Georgette: Marcela Nohýnková / Vlasta Žehrová 

Marie-Louisa: 

Lucie Svobodová / Olga "Háta" Želenská 

Spartakus: Roman Štolpa 

Bertrand: Marcel Vašinka 

Bernard: Zbyšek Pantůček 

Jean: Filip Tomsa / Martin Sobotka 

Vstupné: 450 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

5. 2. 2020 18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ  

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

6. 2. 2020 až 25. 6. 2020 

VÝTVARNÝ KURZ KRESBY A MALBY PRO 

SENIORY  

Pravidelnost kurzu – každý čtvrtek. 

Kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé 

studenty. V kurzu se seznámíte se základními 

výtvarnými technikami. Je zahrnuta kresba 

tužkou, uhlem, rudkou a pastelem, postupně se 

přechází k malbě – akvarelem, anilinem a 

akrylem. V kurzu potkáte nové přátele, které baví 

malování, kreativní práce a tvoření. Lekce jsou 

vedeny zkušeným lektorem, profesionálním 

akademickým malířem. 

Počet míst na kurz je omezen a bude otevřen 

podle počtu nahlášených kurzistů. 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok MgA. 

Cena: 2850 Kč, splatné nejpozději do 5. 2. 2020 

na recepci DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 2. 2020 8:30 hodin 

MK VYBÍJENÉ MLADŠÍCH A STARŠÍCH 

ŽÁKYŇ  

Orlová-Lutyně, ZŠ K. Dvořáčka, tělocvičny 

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

 

3. 2. 2020 10:00 hodin 

„KRIZE V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ, DĚTI V 

KRIZI“ 

Přednáška a workshop 

Víte, jaké jsou nejčastější krizové situace v životě 

dítěte? Víte, jak je poznáte? 

Co je krize a co je běžná reakce spojená s 

vývojem a etapou dítěte? 

A dokážete si s nimi poradit, pokud se s nimi 

potkáte? 

Jak řešit od miminka po adolescenty. 

Chcete se dozvědět více? Přijďte… 

Přednášku povede: Jenifer Kaločová, Krizové 

centrum pro děti a rodinu Ostrava 

Děti jsou vítány, připraven bude hlídací 

program… 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

3. 2. 2020     15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Pořádá klub seniorů Orlová-Lutyně. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

4. 2. 2020 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 2. 2020       16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU 

Začíná 4. 2. 2020 a koná se, co 14 dní od 16:00 do 

18:00 hodin v přednáškovém sále MěK Orlová. 

Během šesti videopřednášek seznámí posluchače 

s několika nejznámějšími sochařskými památkami 

z období baroka v České republice. 

Cena kurzu ČR: 350 Kč / student / semestr (cena 

po zahrnutí dotace) 

Termíny přednášek: 4. 2., 18. 2., 3. 3., 17. 3., 31. 

3., 14. 4. 

Garant kurzu: Provozně ekonomická fakulta 

České zemědělské univerzity v Praze 

Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, 

Ph.D. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
https://www.divadlohata.cz/cz/adela-gondikova/30/
https://www.divadlohata.cz/cz/veronika-jenikova/46/
https://www.divadlohata.cz/cz/ivana-andrlova/29/
https://www.divadlohata.cz/cz/veronika-jenikova/46/
https://www.divadlohata.cz/cz/marcela-nohynkova/48/
https://www.divadlohata.cz/cz/vlasta-zehrova/32/
https://www.divadlohata.cz/cz/lucie-svobodova/47/
https://www.divadlohata.cz/cz/olga-hata-zelenska/26/
https://www.divadlohata.cz/cz/roman-stolpa/83/
https://www.divadlohata.cz/cz/marcel-vasinka/41/
https://www.divadlohata.cz/cz/zbysek-pantucek/27/
https://www.divadlohata.cz/cz/filip-tomsa/40/
https://www.divadlohata.cz/cz/martin-sobotka/31/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


 

  

 
6. 2. 2020 16:00 hodin  

TANEČKY PRO MALÉ HOLČIČKY SE 

ZUZKOU 
Pravidelně ve čtvrtek pro větší a školkové děti. 

Ukázková lekce 6. 2. 2020. 

Pro holčičky od tří let, které se rády hýbají, cvičí 

a tančí. Děti se seznámí s tancem zábavnou 

formou. Rozhýbání se hravou rozcvičkou, 

tanečky na rytmické melodie, lidové písničky a 

dětské písničky z pohádek a na konci zklidnění 

za doprovodu relaxační hudby. 

Tanec napomáhá správnému držení těla, zlepšuje 

motoriku a koordinaci, podněcuje vnímání rytmů 

a prohlubuje cit pro hudbu. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

6. 2. 2020  17:00 hodin 

VÝTVARNÍČEK SE ZUZKOU 
Pravidelně ve čtvrtek pro větší a školkové děti. 

Ukázková lekce 6. 2. 2020.  

Děti se seznámí s různorodými materiály a 

výtvarnými technikami. 

Odpolední aktivity jsou prožitkové, není důležitý 

výsledek, ale hlavní je radost z činnosti. Díky 

výtvarným aktivitám děti procvičují manuální 

zručnost a jemnou motoriku, zapojují fantazii při 

tvorbě vlastních návrhů, rozvíjí tvořivost a 

představivost a zlepšují schopnost koncentrace. 

Z každého setkání si děti odnesou vlastní 

výrobek. Inspirujeme se ročním obdobím, svátky 

i zájmy dětí. 

Přijďte k nám a nechte v nich rozvíjet touhu a 

radost z tvoření a zkoušení si nových dovedností 

pod vedením Zuzany Holešové. 

Cena: 320 Kč 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

7. 2. 2020  16:45 hodin 

OBJEVUJME SVĚT KOLEM NÁS 
Pro zvídavé děti od tří let, které se zajímají o 

věci a dění kolem sebe. 

Děti se zábavnou formou seznámí s přírodou 

kolem nás, se zvířátky, s ročními obdobími, s 

fungováním lidského těla a mnoha dalšími 

aktuálními tématy s využitím prvků Montessori 

pedagogiky. 

Ukázková lekce v úterý 7. 2. 2020. 

Přijďte k nám a nechte v nich rozvíjet touhu a 

radost z objevování světa a zkoušení si nových 

dovedností v klubíku pod vedením Zuzany 

Holešové. 

Cena: 320 Kč 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

7. 2. 2020 19:00 hodin 

XVIII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

ORLOVÉ  

K tanci a poslechu hraje MOONDANCE 

ORCHESTRA – orchestr Martina Kumžáka, 

známý především z televizních přímých přenosů 

taneční soutěže Stardance. Orchestr ve složení 

profesionálních hudebníků v čele se čtyřmi 

sólisty, kterými jsou: DASHA, Naďa 

Wepperová, Dušan Kollár, Michal Cerman. 

Doprovodný program: Předtančení, Laurel a 

Hardy, RICHARD NEDVĚD, Frenštátská 

cimbálová muzika Radegast, herní zóna, skupina 

Classic, bohatý raut i tombola. 

Vstupné: 890 Kč, již v předprodeji na 

recepci DKMO 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

10. 2. až 13. 2. 2020  dopoledne 

VALENTÝNSKÉ WORKSHOPOVÁNÍ 

Výroba přáníček a srdíček 

Přijďte i vy se navnadit a vytvořit něco svým 

milovaným! 

Na programu: Veškeré techniky jsou 

přizpůsobeny pro práci s malými dětmi Každý 

den překvapení formou přednášek na různá 

témata! 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

11. 2. 2020       16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

2. přednáška letního semestru – Přehrady 

v MS kraji 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Jiřím 

Čaputou, lektorem VŠB, Ostravského muzea aj., 

pořádá letní semestr akademie třetího věku. 

Cena za semestr: 300 Kč, studium je určeno pro 

posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

11. 2. 2020  19:00 hodin 

DÁMSKÁ VEČERNÍ VALENTÝNSKÁ 

PÁRTY 
Téma: Mějte rády sebe, své tělo a svého partnera 

s Evou Nesrstovou, Péťou Jaškovou a Marií 

Tomiczkovou. Tak si nenechte ujít tuto akci jen 

pro ženy … připraveno bude i občerstvení Jany 

Witoszové. 

Připraveno je také překvapení a tombola. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

 

13. 2. 2020  

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ PRO ZŠ  

Orlová-Lutyně, DDM 

Sandra Šertlerová, 736 442 350 

 

13. 2. 2020  9:30 hodin 

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Trochu jiné tvoření z keramické hmoty 

Budeme tvořit ozdobný květináč nebo misku na 

květiny z tvrdnoucí hmoty. V nabídce je bílá 

nebo terakotová varianta. Výrobky z ní není 

nutné - na rozdíl od keramiky - vypalovat v 

troubě či peci. Budeme potřebovat: tuhnoucí 

hmotu Kera plast, starý hliněný květináč, nějaké 

obtisky, vykrajovátka, váleček, fólii a 

keramickou misku. Konečný výrobek můžeme 

přelakovat bezbarvým lakem nebo barvou. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

14. 2. 2020 10:00 hodin 

KOCOUR V BOTÁCH – LOUTKOVÉ 

DIVADLO DOKOLA TÁBOR  

Divadelní představení pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

Výpravné loutkové představení s písničkami na 

motivy francouzské pohádky Charlese Perraulta. 

Délka představení: 60 min  

Určeno pro děti od 5 let – 4. ročníku ZŠ 

Cena: 60 Kč. Vstupenky v prodeji 30 min před 

představením, objednávky na představení po 

telefonické domluvě u p. Tomicové – 

596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

14. 2. 2020 8:30 hodin 

ORLOVSKÁ VEVERKA  

Soutěž ve šplhu ZŠ 1. – 9. třída ZŠ 

Orlová-Lutyně, ZŠ Ke Studánce, tělocvičny 

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

 

15. 2. 2020  12:00 hodin 

MASOPUST 

Jednodenní lidová tradiční kulturně společenská 

akce, rej masopustních masek, lidové písničky, 

pro děti pohádka. Průvod masek v čele 

s flašinetem a bubeníky. Akce slibuje bohatý a 

zajímavý program podle tradic Masopustu. 

PRAVÁ CK MASOPUSNÍ ZABÍJAČKA, … 

jitrnice, jelita, tlačenka, … na místě vyráběná, 

nešizená…. Mistrem řezníkem Krkovičkou! Vaří 

se zabíjačková polévka, která se v závěru akce 

rozdává za symbolickou jednu korunu! 

Přijít v masce se vyplatí! SOUTĚŽ O 

NEJMASOPUSTOVATĚJŠÍ MASKU o ceny!  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, zahájení před DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

15. 2. 2020  18:00 hodin 

MASOPUSTNÍ VESELICE 

Večerní zábava. K tanci hraje skupina Classic. 

Vstup v masce je vítán. 

Vstupné: 290 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO 

V ceně vstupenky – přípitek, teplá večeře, 

program.  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 

 

  

 

17. 2. až 21. 2. 2020  

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR O JARNÍCH 

PRÁZDNINÁCH  

Denní program 8:00 až 16:00 hodin. 

Vhodné pro děti od 6 do 12 let. 

Cena: 1100 Kč (zahrnuje obědy, vstupné, jízdné) 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála 

Lenka Vargová, 732 704 033 

 

17. 2. až 21. 2. 2020  

JARNÍ PRÁZDNINY – PLNO ZÁBAVY VE 

SPIRÁLE  

Program 14:00 až 18:00 hodin. 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála 

Milada Ptáková, 605 737 049 

 
17. 2. až 21. 2. 2020 

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ  

17. 2. 2020 Svět dinosaurů. 

18. 2. 2020 Kočičiny, aneb kočky ve všech 

podobách – vytvoříme kočičky z papíru. 

19. 2. 2020 Pohádkový domeček – postavíme 

jeviště, nachystáme loutky a představení může 

začít. 20. 2. 2020 Těšíme se na jaro – obrázky 

květů, ptáčků a motýlků přivoláme jaro. 

21. 2. 2020 Deskohraní  

Vždy od 9:30 do 12:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

18. 2. 2020  9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednášející: PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

18. 2. 2020       16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU 

Začíná 4. 2. 2020 a koná se, co 14 dní. Během 

šesti videopřednášek seznámí posluchače s 

několika nejznámějšími sochařskými památkami 

z období baroka v České republice. 

Cena kurzu ČR: 350 Kč / student / semestr  

Termíny přednášek: 3. 3., 17. 3., 31. 3., 14. 4. 

Garant kurzu: Provozně ekonomická fakulta 

České zemědělské univerzity v Praze 

Garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

19. 2. 2020 18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ  

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč/osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

21. 2. 2020 16:00 hodin 

MISS ORLOVÁ  

Vstupné: 70 Kč 

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

Kateřina Šostoková, Dagmar Šurečková, 

728 784 239 

 

21. 2. 2020 19:00 hodin 

ZEMĚDĚLSKÝ PLES  

K tanci hraje skupina New Plus, moderátor akce: 

Ondřej Mahdal. Vystoupení taneční skupiny 

Radost a Impuls – mistryně Evropy 2018. 

Bohatá tombola – zvláštní cena: čtyřdenní 

vstupenka na festival Masters of Rock. 

Vstupné: 500 Kč, v předprodeji na MIC Orlová 

nebo u pořadatele – Martin Saj 603 319 522. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

24. 2. 2020 9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

ORLOVÉ  

Přístupno veřejnosti. 

Pořádá město Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

25. 2. 2020   

DĚTSKÝ KARNEVAL  
Přijďte se i vy s dětmi zasmát, zatančit a 

zasoutěžit v maskách. 

Zájemci hlaste se a zapište přímo v Bejbáčku. 

Kapacita je omezena a pro děti chceme připravit 

balíčky a odměny. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

25. 2. 2020     16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU  

3. přednáška letního semestru – Přečerpávací 

elektrárna Dlouhé stráně 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Jiřím 

Čaputou, lektorem VŠB, Ostravského muzea aj., 

pořádá letní semestr akademie třetího věku. 

Cena za semestr: 300 Kč, studium je určeno pro 

posluchače +55 let. 

Přihlášky jsou k dispozici ve studovně. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

26. 2. 2020  14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Knižní novinky 

Srdečně Vás zveme tradiční setkávání seniorů. 

Tentokrát se podíváme na knižní novinky.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál  

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 2. 2020  16:00 hodin 

KURZ LÍČENÍ S MARY KAY V 

BEJBÁČKU 

Sama sobě vizážistkou… 

Přijďte se i Vy naučit, jak správně pečovat o pleť 

a jak se správně a krásně nalíčit. 

Nechat se inspirovat a naučit se starat o sebe, 

dozvědět se více o trendovém líčení na zimní a 

plesovou sezónu 2020, novinky a zkoušení 

make-upu budoucnosti. 

REZERVUJTE si místo na FB či email. 

POZOR! Počet míst je limitován na 5 účastnic na 

kurz z důvodu individuálního přístupu. 

Orlová-Lutyně, Bejbáček 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

 

28. 2. 2020 19:00 hodin 

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU  

Těšínského divadla - česká scéna 

AGATHA CHRISTIE, KEN LUDWIG 

Režie: Vojtěch Štěpánek 

Slavný Belgičan s knírkem, nejlepší detektiv 

všech dob Hercule Poirot, tentokrát napne své 

malé šedé buňky mozkové na divadelních 

prknech. Nejslavnější příběh Agathy Christie se 

dočkal první divadelní adaptace a přináší vše, na 

co se čtenáři a diváci těší. Vražda v Orient 

expresu je 85 let starý detektivní román, který 

bývá považován za nejoblíbenější dílo z pera 

Agathy Christie. Autor divadelní adaptace, 

známý britský komediograf Ken Ludwig, 

uchoval hlavní dějovou linii bez větších změn, 

snížil však počet hlavních postav, čímž výrazně 

usnadnil práci inscenátorům i publiku. Dialogy 

jsou napsány velmi svižně a jsou plné humoru, 

přesto však nevybočují z dobového kontextu 

první poloviny 20. století ani z dobře známého 

autorského stylu Agathy Christie. Prodej 

vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením.  

Vstupné: 200 Kč, studenti 180 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

29. 2. 2020 19:00 hodin 

TRADIČNÍ MOTORKÁŘSKÝ PLES  

K tanci hraje skupina Duo Wega s hostem – 

Katapult revival. Ples nejen pro motorkáře. 

Welcome drink, malé občerstvení na stolech, 

nealko, večeře, tombola a překvapení. 

Vstupné: 600 Kč, v předprodeji na recepci 

DKMO nebo u pořadatele – 601 509 980. 

Pořádá: Yamaha Star Czech Republic, z. s. 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

3. 3. 2020   

POJĎTE S NÁMI ZA  ZVÍŘÁTKY 
Dopoledne - Sraz před Bejbáčkem v 8:45 hod. 

Odpoledne - Sraz před Bejbáčkem v 15:20 hod. 

Budeme pozorovat různá terarijní zvířátka a 

popovídáme si o přírodě s Adamem Burou.   

S sebou: suché pečivo, mrkvičky, jablíčka, listí 

od kedlubny, ovoce a zeleninu ke krmení. 

Orlová-Lutyně, DDM 

tumova@ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz 

  

6. 3. 2020 19:00 hodin 

TANČÍRNA   

Taneční večer určen všem milovníkům 

společenského tance.   

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 150 Kč, prodej vstupenek na místě 

v den konání. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:tumova@ddm-orlova.cz
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  



 


